De Dædalo. 22

IMAGINES a Dædalo exculptas per se iuisse, ego utpote  
impossibile rem nunq̃ credideri. Compertũ autẽ est, statu-  
arios eo tpe & illos qui uarias imagines effingebãt, iũctis  
pedibus opera sua consistere fecisse. Dædalus autẽ uno pe-  
de progressas formabat, hinc plurimi dicebãt, Dædali si-  
mulacra p̃grediẽtia facta sunt, nõ ut aliorũ stãtia, quin &  
nunc frequẽter dicimus, pictos esse homines pugnantes,  
currẽtes equos, & naues in mari periclitantes

De Phineo. 23

PHineo Harpyias maxime infestas fuisse fama est, quæ  
feræ uolucres ex eius mensa epulas solitæ sint diripere,  
res autem hæc contigit. Phineus Pœoniæ rex ob senectu  
tem oculorum usum amisit, mares huic liberi perierant,  
Fœminæ autem duæ Pyria & Erasia domesticâ penum,  
quæ patris erat, identidē cōminuebant, ut passim homi  
nes dicerēt infœlicem Phineum cui Harpyiæ res, ad eius  
uictū paratas, deperderēt. E uicina autem urbe uenerunt  
Zethus & Calais filii Boreæ hominis in urbe sua haud  
ignobilis, miseratiq; Phinei calamitatē filias urbe eiece  
runt, coactisq; rebus, quæ dispersæ fuerant, earum curā  
destinauerūt procuratori, qui erat ex terra Thracia.

De metra. 27

ERisichthonis filiā Metram ex genitoris uolūtate in ua  
rias formas se mutasse aiunt, rem utiq; ridiculam, adule  
scentulam enim nunc bouem, nunc canem uel auem fieri  
posse, quis credat: ita certe se habet res. Erisichthon erat  
uir Thesalus, qui dilapidatis bonis, ad summā uenerat  
indigētiam, huius filiā formosam & elegantē, q̄squis uel  
semel uiderat, deperibat, argento ea tēpestare fœminæ ui  
ris nō cōciliabantur, proinde aliquis equos, boues alius,  
uel oues, uel quod aliud magis Metram oblectasset, do  
nabat. Thesalorū inde hic erat sermo, cum Erisichtho  
nis opes auctas uiderent, ex Metra patri equi, boues &  
alia fiunt, sicq; fabula facta est.

De Geryone. 25

CVM nulli corpori natura deierit tria capita, Geryonē  
tricipitem fuisse, non possumus credere, tale autē est hoc.  
Ciuitas est in Euxino Ponto tricipitia nūcupata, ubi Ge  
ryon inter suos ciues & diuitiis & aliis artibus egregium

sibi nomen parauerat. habebat inter alias opes, boum ar/  
menta non parua digna admiratione, quæ ut inuaderet  
Hercules Geryonem interfecit. dum igitur abduceretur  
boues omnibus admirationē iniiciebant. Erant mediocri  
magnitudine, a capite etiam usq; ad lumbos nō multum  
spacii protēdebat, simæ & sine cornibus, ossibus uero  
prægrandibus & latis erant, has curiose insipientibus  
hominibus nonnulli dicebāt. præda hæc ab Hercule ar/  
repta est tricipiti Geryoni. Hinc multi crediderunt illum  
habuisse tria capita.

De Glaucō Sisyphi. 26

HVNC fama est ab equis deuoratum fuisse, ideo quod  
equestris rei studiosissimus, dum negligit administratio/  
nem domesticam, indiesq; sumptus sumptibus addit, ad  
extremū usq; eius opes attritæ sunt.

De Glaucō minois. 27

NON sine risu referri potest, Glaucum ex melle mor/  
tuum Polyidi medici ingenio reuixisse, qui Argiuis cum  
olim draconem draconi mortuo apposita herba ad uitā  
eum reuocasse uidisset, eadem a minoe in filii sepulchrū  
demissus, Glaucū uitæ restituerit. hæc autem res nunq̃ a  
natura fit, quod uero dicitur huiusmodi est. Glaucum ex po/  
tu mellis uexato plurimū bilis commotū est, adeo ut ani/  
mi defectum incurreret, accersiti idcirco multi medici, nec  
sine mercede, tūc Polyidus recordatus herbæ, cuius usum  
didicerat a medico, cui erat draconis nomen, ea Glaucum  
ad pristinam ualitudinē recuperauit. Vulgo inde dictū,  
Glaucum ex melle mortuum a Polyido uitæ restitutum  
fuisse.

De Glaucō marino. 28

CELEbratus est et Glaucus, qui esu cuiusdam herbæ im/  
mortalis factus, nūc etiam in mari uiuat: mirum certe est  
hanc herbam nulli alii, præter Glaucum adinuentā esse,  
hominēq; aut terrestre aliud animal in aquis uitam posse  
traducere, illinc quidem hoc fictū est. Erat piscator Glau/  
cus ex urbe Anthedone, maxime peritus natationis, ut  
omnes secum contendentes facile superaret. Hic olim in  
ciuium suorum cōspectu, cum in portu se natando exer/  
ceret, clanculum in locum non bene notum longe enata/  
uit, multosq; dies ignoratus est, postea natando reuersus  
amicis percūctantibus, ubi interea uersatus fuisset, emen/  
titus est totum illud tempus se in mari ægisse, ad hoc pi/  
sces continuo captos seruabat, ut impedita tēpestatibus  
piscatione, cum cæteri piscatores inopia piscium labora/  
rent, sibi nunq̄ deessent. Proponebat tunc ciuibus, uti qui  
sibi placerent, optarent pisces, se enim eos aprehēsurum,  
quos autē petiuerāt, apportabat, Glaucum ideo marinū  
uocitabāt, hic demum cum tēpestuoso mari natans op/  
pressus fuisset, non redeuntē eum fabulati sunt homines  
in mari degere, illicq; adhuc uiuere.

De Bellerophonte. 29

BELLerophontem Pegaso, qui equus pēnatus fuisse tra/  
ditur, uectum fuisse mihi persuaderi non potest, neq; si  
uolucrum omnium alas sibi equus summeret, iis tamen a  
terra leuari posset, & si a natura tale olim animal editum  
fuisset, nunc etiam eius species duraret. Equitem etiam il/  
lum aiunt amifodari chimæram confecisse, erat uero fera  
hæc, ut fama est,

Prima leo, postrema draco, media ipsa chimæra.

Nec desunt qui asserant huiusmodi belluam tricipitem

fuisse, certe conuenit leonem pari cum cæteris nutri-  
mento ali posse, mortalis uero naturæ animantia ignem  
spirare summæ leuitatis est credere. cui etiam trium capi-  
tum ius potius esset in ipsum corpus, libenter sciuerim.  
Sed reiectis mendacijs hoc euenit. Bellerophontes erat  
Phrygius oriundus Coryntho elegans & honestus uir.  
Is longa naui parata, maritima omnia loca uastabat, no-  
men autem naui indiderat, pegasus, ueluti etiam nūc sin-  
gulis nauibus sua sunt nomina, uerisimilius autem est sic  
nauem appellatam esse, quæ equum. erat eodem tempore.  
Amisodarus rex ad Xanthum fluuiū, cui adiacebat præ-  
altus mons Telmisus, qui duabus semitis ab urbe, tertia  
autem a Caria adiri poterat, cæterum præceps & iacces-  
sibilis, in earum medio hiatus quidam terræ flammæ ex-  
halabat, iuxta hūc erat mons alter chymæra nomine, tūc  
autem (ut incolæ referunt) habitantiū accessum turbabat  
primori parte leo, post tergum autē draco, qui maxime  
pastoribus & iis qui lignatum ibant, erant molesti, huc  
tandem appellens Bellerophontes montē factō igne pur-  
gavit, Telmisso etiam conflagrante, itaque feræ extinctæ  
funt. Idcirco ea loca habitantes iactitabāt Bellerophontē  
illuc pegaso uectum Amisodari chimæra confecisse. Sic-  
que res in fabulam transit.

#### De Pelope. 30

AEque fabulosum est, & quod simili ratiōe refutari pos-  
sit, equis alatis Pelopem Pisam uenisse, Oenomai filiam  
Hippodamiam sibi in matrimoniū asserentem, non enim  
patris huiusmodi uolucres equos intuitus Hippodamiā  
Pelopis currum inscendere permisisset, potius dicendum  
Pelopē naui uectum fuisse, in qua alati equi depicti essēt,

raptaq; puella enauigasse, unde fabulæ datus est locus.

De Phryxo & Helle. 71

INDICAVIT aries (ut aiunt) Phrixo patrem Athamantem decreuisse, eum in sacrificio mactare, qui sorore Helle accita ambo arietem infederunt, ab eoq; per mare in Euxinũ Pontum deportati sunt. Res omnino ultra fidem hominum, arietem hominibus duobus onustum instar nauis magnũ mare tranata se, ieiunosq; omnes totum illud iter confecisse, cum nullibi eis cibaria uel potus preberi possent. Addunt Phrixum arietis seruatoris sui ab se mactati pellem ætæ dono dedisse in hoc scilicet, ut illius filia sibi desponsaret, Colchorũ autem regem fuisse Aetam apud quos rarissimæ uidebantur pelles, qui eo munere delentus, filiam qua multos dignatus nõ fuerat, Phrixo desponsauerit. Ne uero rei uilitas risum possit excitare subiungunt nõnulli, pellem eam auream fuisse, qualem proculdubio regem ab homine peregrino capere haud decebat, ob hanc pellem demum (ut multi sentiunt) Iason & Græciæ q̄ plures heroes in Colchos uecti sunt, ea nauis q̄ Argo dicebat. At ingratisissimus iudicari posset Phrixus, qui eum arietem, cuius consilio & opera seruatus sit, interfecerit, cuius pellis etiam si pulcherrima fuerit, uix credi potest eius gratia robur & florem Græciæ tempestuosum iter suscepisse. Sed figmẽta hæc illinc orta sunt. Præerat Athamas copiis Græcorum in Phrygia, cuius erat quæstor multarum opum & magnæ apud se autoritatis nomine aries. Is cum ab Athamante mortem Phrixo imminere persensisset, periculum Phrixo indicat, qui protinus opes q̄ plures paratæ nauis imponit, uocatq; sociam Pelopis matrem Eonem nomine, ea ex thesauris suis sta-

tuam conflauerat. Simul igitur aries, Phrixus, Helle & eo facta uelificatione abierūt. Inter nauigandum cōtracta ualetudine Helle periit, a qua Helleponto nomē factum est. Illi ad Pharon peruenerunt, illicq; parauerūt sibi domicilia. Phrixus Aetæ Colchorum regis filiam in uxorem duxit, in quo matrimonio (ut mos est,) Socero dedit munera, non arietinam pellem: sed Eonis auream statuā, idq; certissimū est.

De filiabus Phorcynis. 32

NON sine multo risu inueteratā huiusmodi fabulā possumus referre, quē admodum scilicet Phorcynis tres erāt filia, quæ omnes unico oculo per uices utebantur, cui uero eius usus contigerat, ea illum capiti suo affigebat, & sic eo usa per manus deinceps sororibus tradebat, quæ pariter eo fruebantur. clanculū autem eas adortus Perseus cum pascu suspensū eam a tergo occupasset, penes quam oculus erat, stricto gladio omnibus mortem minatus est, ni gorgonis sedem sibi indicassent, qua cognita & ei capite adempto in aera euolauit, & illo obiecto Polydectā in lapidem conuertit. Id omnino puerile est mortui capitis aspectu uiuentem hominem lapidescere, quam enim uim mortui æstimare possumus? quod uero factum est dicemus. Erat Phorcyn uir Cyrenæus, Cyrenæi autē e genere sunt Aethiopum, & incolūt Cyrenen insulam disiunctā ab Herculeis columnis, occupantq; Libyæ partem ad flumen Aunonis non longe a Carthagine, nec eorum opes tentes sunt. Is Phorcyn cum Herculeis columnis, quæ tres sunt imperitaret, auream statuam mineruæ conflare fecit, magnitudinis quattuor cubitorum, uocant autem Cyrenæi mineruam gorgonen, sicuti dianā Thraces ben

89  
dian, Cretenſes Dictynā, Lacedemonii Vpin, anteq̄ uero  
ea in templo erigeretur ſtatua, moritur Phorcyn, relin-  
quitq; filias tres Eurialen, Sthenonem & Meduſam, quæ  
in cœlibatu uiuētes diuiſis paternis bonis, unaquæq; uni  
inſulæ dominabatur, Gorgonen autem neq; conſecrare,  
non etiam diſtrahere placuit. Sed per certas uices ab illis  
ueluti theſaurus depoſita ſeruabatur. Earum patri ualde  
carus uir quidam & honeſtus & probus, fuerat • quo in  
plurimis negociis ueluti oculo puellæ utebantur. Perſeus  
interea ex Argo p̄fugus, potēs & ſtrenuus in re nautica,  
maritima loca deprædabat. is perſentiens de aurea Gor-  
gone, quæ magni precii non uiroꝝ ſed ſceminarū ope-  
ra ſeruaretur, factis inſidiis ex portu cœpit demum om-  
nia ea loca, quæ inter Cyrenen & Sardiniam poſita ſunt,  
diſcurrere, donec oculum apprehendit, certior autem in  
illis locis factus erat, nihil eſſe quod puellis poſſet arripe-  
re, præter Gorgonen, quæ multo auro conſtructa eſſet.  
Aduleſcētulæ igitur cum amplius oculo ſuo per uices (ut  
diximus) non uterentur, in unum cōuenerunt, & mutuo  
ſe inſimulabāt, oculum ſupprimi. Interconſultandū ma-  
gno clamore eas attonitas inuadit Perſeus, aitq; ſe habe-  
re oculum quem quærent, neq; illis redditū iri, niſi in-  
dicent ubi ſit Gorgo, addit inſuper mortis minas non id  
faciētibus. Euriale & Stheno indicant, Meduſam, quæ id  
facere noluerat interficit, & ſorōribus oculum reddit. Ac-  
ceptam autem Gorgonen cum diſſeciſſet, caput integrū  
ſeruauit, illudq; reponens in ſua trireni, Gorgonis nomen  
naui indidit, hac loca q̄ plurima circūuectus ingentem pe-  
cuniam undiq; extorquebat, ſi qui autem ſibi nō paruif-  
ſent, conſeſtim interficiebātur, appulit tandē & ad Seri-

phios, qui ad resistendum cum se cogere, supuenit statim Perseus, unde illi facta fuga Seriphon deserebant. cū uero iterum uenisset Perseus ad exactiōē, in forum accedens homines rarissimos, lapides autem prægrandes ad hominis magnitudinē multos offendit. cæteris proinde insulans, cum tardiores essent in exoluenda pecunia Perseus dicebat, cauiete ne sicut Seriphii, uisa Gorgone lapides facti sunt, idem uobis eueniat.

De Amazonibus. 33

AMAZONUM fama inde orta est. Erant non feminae sed uiri barbari, qui tunicis talaribus incedebant thersarum more, comam autē mitris colligebant, nec barbam crescere patiebant, idcirco cæteri milites, eos feminas nūcupabant, ingenita uero erat eis egregia fortitudo, sicuti igitur ætate nostra muliebrem militiam nullibi uidemus, ita nec olim fuisse credi par est.

De Orpheo. 34

NVGAE omnino sunt, Orpheum fidibus canentē feras, uolucres, & siluas sequutas fuisse, quod inde arbitror uulgatum, Furentes Bacchæ in pieria pecorū pascua turbabant, aliaq; multa temere cōmittebant, demum amoenitate montis allectæ plurimū temporis ibi agebant, quæ mora ciues uereri cœperūt, ne aliquid perperam feminae illæ molirentur, exoraruntq; Orpheum uti aliqua arte e monte illas deduceret, Is cum Bacchi sacrificia instituisset suauitate cantus Bacchas secū duxit, quæ cum prius ferulas gestarent, e monte uenientes prægrandes arborum ramos arripuerunt ut e longinquo uidentibus præberent speciem descendentium arborū, idcirco passim dicebatur, Orpheus citharæ sono e monte syluam deducit. itaq; fabula

bula facta est.

De Pandora. 35

VIX aures patiuntur, quod tradditum est, e luto additis certis rebus confictam fuisse Pandoram, mihi pro certo est eam fuisse Græcam prædiuitem sceminā, quæ si quādo uenustiore se uolebat ostendere, ornādi causa ad cæteros fucos adhibebat linimēta quædā ex terra. Hæc autem res uera in uanum uersa est sermonem.

De gente Melia. 36

PRImæuam quandam gentem e Fraxino fuisse penitus reiiciendum est, sed melii uiri & Meliæ nuncupabantur sceminæ, quemadmodum nunc Græci Hellenes & Iones ab Helleno & Iono scilicet authore, ferreas etiā & Acneas gentes nunq̄ fuisse, credi debet.

De Hercule. 37

HVNC aiunt folia quædam olim gestasse, quæ si quis male prudens homo inspexerit, afflata fuisse uideantur. quod inde dictum est.

De Ceto. 38

DE Ceto illud tradditū est, quod e mari ad Troianā urbem enatabat, acceptisq; illinc puellis reuertebatur, si uero hæc denegarentur, late eam regionem uastabat. Sed q̄s ificiat uanissimū esse filias a parētib⁹ suis exponi solitas. Erat autē potentissimus rex & plurimū ualens in re nautica, qui euersa maritima quadā palude in Asia, quæ Troianorum erat, eos compulit ad tributū solutionem, id autē eo tēpore nō pendebat argento, cum argenti usus solum in uasibus esset. Decreuit p̄inde rex ille, cui erat Cetonis nomē, quæsdā urbes sibi annuos equos dare, quæsdā uero uirgines puellas. eius autē nomē a barbaris inuersum est,

ut pro Cetone Cetū nūcupauerint. A dueniēte tributorū  
tēpore præsens aderat: & qui promissa denegasset, eorū  
agros populabatur. appulit etiam Troiam, ubi forte for/  
tuna erat Hercules cū Græco exercitu, hūc subito in Tro/  
ianorū auxiliū cōducit rex Laomedon, nec mora facta est,  
quin Ceton ductis copiis eos aggredere, sed a Laome/  
donte & Hercule oppressus est. quo ex facto cōfinxerūt  
fabulā.

De Hydra. 19

HYDRAM Lernæum anguem quinquaginta capitū fuisse,  
fama est, unius tamē corporis, cui capite uno ablato duo  
protinus ibidē subnascerent, cancrū autē ei laborāti auxi/  
liari solitum, quæ si quis crederet, magna proculdubio le/  
uitate se implicaret, cum res ita, ut referā, se habuerit, ha/  
bitabant olim cūcti homines in pagis, quibus singulis sui  
erant reges, cuiusmodi erat Lernus rex. Erat autē magni/  
ficum & hominū frequētia honestū oppidū Mycenæ cui  
Stenelus Persei filius imperabat. huic ut superiori cū Ler/  
nus nollet parere, inter eos acere bellū inceptū est. habe/  
bat Lernus in ditionis suæ finibus castellū, cui erat hydræ  
nomē, huius præfidiū quinquaginta uiri obsidione dies  
& noctes continuo premebant. aduenit & ad hāc expu/  
gnationē Hercules ab Euristheo missus, Interim obsessi  
in oppugnātes hostes incēdia, sagittas ex turri iaculabā/  
tur. Si uero eorū quispiā ex uulnere cedebat a propugna/  
tione, in eius, utpote strenuissimi, uicem duo succedebant.  
Sed cū tantis hostiū uiribus Lernus nō sufficeret, conuer/  
sus ad externa auxilia, aduocat Cancrū, id nomē fortis &  
belloꝝ sciētissimi ducis, qui exercitu paratissimo simul cū  
Lerno uirtutē Herculis facile sustinebat. Alteris autē auxi/  
lio uenit Iolaus Iphicli filius nepos Herculis cū Thebay

norum copiis, is iniecto incendio turrim Hydræ deiecit,  
Posteaq; Hydra oppidū dirutū & hostes ab Hercule sūt  
cæsi, quo ex opere cōflata est fabula de Hydra serpente.

De Cerbero. 40

VELuti Geryones, ita & Cerberus quod ex urbe tricipi-  
tia esset, trium capitum fuisse dictus est, cum quidam ita  
eum nonnunq̄ laudarent. Canis hic triceps & pulchritu-  
dine & proceritate cōspicius est. Additum etiam fabulæ  
Herculem ab inferis eum traxisse, ob hāc causam. Habe-  
bat Geryones in custodiā suarū boum canes duos præ-  
grandes & feroces, quorū uni Cerberus, alteri Orus erat  
nomē, hūc Hercules ad urbē tricipitiā, dum armentū in-  
uadit obrūcat, Cerberū cum bobus secū ducit. Eius pul-  
chritudine affectus Mycenæus uir Molottus, cū ab Eu-  
ristheo, quē petebat, canē impetrare nō posset, agit cum  
boum pastoribus, uti canis in Laconico cauo iuxta tæna-  
rum occludat, admittitq; ad eius coitum scēminas canes.  
Interim Euristhei iusu, ut canē reperiret, cum Hercules  
totā pagrasset Peloponesum, appulit tandē ad locū sibi  
indicatū, & introgressus canem ex antro deduxit. ignari  
autē homines dicebāt. Hercules per cauum illud ad orcū  
descendēs, inde Cerberum ad superos duxit.

De Alcesti. 41

TRAgicum certe est argumentū, admeto imminentem  
mortem Alcestin pro eo subiuisse. Hercule demum ab in-  
feris eam ad suū admetū reduxisse, meus omnino sensus  
est, eū q̄ semel mortuus sit, haud quāq; posse reuiuiscere.  
sed omnis hic error illinc ortus est. Persequatur Acastus  
Pelix filius sorores quod patrē interfecissent, nec eas po-  
tuit assequi. Alcestis quidē apud Admetū qui ei sanguine

erat iunctus Pheras se cōtulit, cū & huc Acastus uenisset.  
Admetus ociose domi agēs, ei petēti Alcestin denegauit,  
Ille ducto exercitu, quod precario impetrare nō potuerat  
uiribus extorquere, simulq; iniuriā receptæ sororis ulcisci  
conabat. Admetus interea cū urbe sociis primoribus ui/  
ris sui exercitus, exisset, uiuens in manus hostiū deuenit, &  
iam Acastus ei mortē parabat, cum Alcestis calamitatē  
hanc Admeto opera sua auerti posse rata, sese acasto de/  
dit, itaq; Admetus liberatur, id facinus tunc ita homines  
commendabant, generosa Alcestis sponte pro Admeto  
mortem subiuit, nec id contigit sicuti fabulatores cōmen/  
ti sunt. lisdem tēporibus forte Hercules secū ducens Dio/  
medis equas per Thesaliam iter faciebat, & Admeti ho/  
spicio usus est. Ex cuius luctu percipiens Alcestis infor/  
tunium, eius recuperandæ causa Acastum inuadit, eius  
exercitum profligat, hostiū spolia militibus suis partitur,  
& Alcestin restituit Admeto. Aiebāt proinde multi, for/  
tuito oblatu Hercules Alcestin a morte recuperauit.

De Zetho & Amphione. 42

ET ab aliis & ab Hesiodo tradditū est, cytharæ cātu hos  
Thebarū mœnia cōstruxisse, nec desunt qui musices tan/  
tam uim credāt, ut lapides ea demulcti in mœnibus se cō/  
posuerint, ammoto mēdacio ita cōtigit. Profecerāt mul/  
tum hi duo citharædi & premiis ad ostentandā artem su/  
am inuitabant, argenti ea tempestate nō erat usus, admo/  
niti autē sunt Amphionis iussu auditores, ut quisquis sese  
uellet audire, is præberet operas in mœniū cōstructione,  
non itaq; lapides allecti sono cōponebant, frequēs idcir/  
co is erat sermo, lyræ beneficio murus extructus est.

De Ione. 43

IONem e femina in bouem mutatam, furiis agitantibus ex argo mare in Aegyptum traiecisse, idcirco dicunt, qđ lo argiuorę regis filia, cū a suis ciuibus lunonis argiuę sacerdotiū impetrasset, pręgnans facta, ciuium & parentis iram timens urbe cessit, eam demum insequuti ciues, eo in loco ubi eam occupauerāt uinciendam & custodiendā curauerūt, illud aut uulgarunt furiatā uaccā in Aegyptū ut ibi pareret, pfugisse. sicq; res in fabulam uersa est.

De Medea. 44

EX senioribus excoctis adulescentes a Medea fieri solitos tradditum est ex illo, Inuenit ea prima flores quibus & candens & nigrum capillitium fieri posset, petentibusq; in nigrum capillum canos identidem commutabat. Exco gitauit & prima lauacrum quoddam calidum, quo in oc- culto utebatur, ne eius usus a medicis intelligeretur, nomē rei erat decoctio. eo lauacro nitidiores & bonę habitudi- nis reddebantur homines, unde qui ad huiusmodi rem li- gna, lebetes, & ignem adhiberi uidebant, dictitabant ho- mines ibi excoqui. Pelias aut ob senectutē & imbecillita- tem lauacri uim cum patī non potuisset, mortuus est.

De Omphale. 45

INEPTum est credere huic Herculem in seruitio fuisse, qui facile & illi & popularibus suis imperare potuisset. illud quidem accidit. Omphale Iordani Lydorum regis filia audita Herculis uirtute, in eius amorem incidit, nec Hercules ad eam ueniens male reddidit uices, & ex eo cō pressu natus est filius Laomedes. in precium uoluptatis instituit Hercules, ut penes Omphalem esset regni ad- ministratio, non autem se dedit in mancipitium, ut demē- tium est opinio.

De Cornu Amaltheæ. 46

FAMA est hoc Herculem secum deferre solitum, indeq; quæcunq; sibi libuissent exhiberi solita, & a tali re uera id dictū est, cōtulerat se in Boeotiā Hercules ad Iolaū nepotem suū, & cum esset in Thepessis, in quoddā diuertit hospitium, ubi & elegans & iuuenis erat caupona Amalthea nomine, cuius delitiis allectus Hercules plusculos dies cū ibi ageret, Iolaus iniquo animo id ferens, persensit feminā in cornu quodam reponere eam pecūniam quam a diuersoribus capiebat, indeq; callide ea sublata, quæ Herculi placebant emebantur, proinde qui in eodem erant diuersorio dictitabāt, ex cornu Amaltheæ Herculi parari quæcunq; uoluisset, indeq; est nata fabula.

De Hyacintho. 47

AMICLAUS erat adulescens eximia pulchritudinis hyacinthus, hunc Apollo, hunc & Zephyrus uterq; uidit & incaluit, suisq; dotibus ambo ille sagittandi hic spirandi arte se ostentabant. Sed ab Apolline cantus & delitiæ, a Zephyro trepidatio & stridor ueniebāt. itaq; in dei amores concedit Hyacinthus, Zephyrum ingens ex Zelotypia indignatio & nocendi libido corripit. dabat se forte exercitationi puer, & ille ultionem meditabatur, & tanti mali minister aderat discus, qui ab adulescentulo missus, illius dolo repulsus est, sicq; Hyacinthus diem obiit, nec par uidebatur, e terra nullum tantæ cladis extare monumentu. ideoq; flos in locum iuuenis & eiusdem nominis editus est, addunt etiam nominis illius initia in foliis uideri descripta.

De Marsya. 48

RUSTICANUS uir Marsyas ita subito euasit musicus, cum

olim tibiis uteretur minerva, & ex sua imagine, quã fons  
reddebat, conspexisset quantũ illæ uultus uenustatem  
deformarēt, eas protin⁹ abiecit, quæ collectæ sunt a Mar/  
sya, oriq; appositæ cum sonum multis gratissimum red/  
derent, & passim diuinũ id munus laudaretur, mirifice eo  
sermone offendebatur Marsyas, quippe qui uellet sui in/  
genii opus non diuinã uim nuncupari, audebatq; iam &  
musas & ipsum prouocare Apollinem. iactabat se haud  
uelle superuiuere, ni deus ab sese uictus esset, itaq; cõtigit,  
uictus enim pelle exutus est. & ego conspexi flumen in  
Phrygia Marsyam nomine, quod fama est, e Marsyæ  
sanguine fluere ccepisse.

De Phaone. 49

OMNE Phaonis studium erat in re nautica circa fretũ  
maritimum, eam uero artem tanta exercebat probitate,  
ut a nullo male audiret, nec a pauperioribus nulum exi/  
gere solebat, q̄ res admirationē & laudē sibi & apud les/  
bios & apud deã quã uocāt uenerē parauit, Ea uenus sese  
ætate senili dissimulans Phaonē cõpellat ad traiiciendũ,  
ille festinãter eam excipit, transfretat nihilq; mercedis pe/  
tit, tunc dea hominem sic promerita est, e sene iuuenem  
& summæ fecit pulchritudinis. hic demũ fuit ille Phaon,  
cuius causa amorem suum in luctum sappho cõuertit.

De Daphne. 50

LADonis fluminis amore tellus capta cumeo rem ha/  
buit, ex quo compressu Daphnen peperit, huius amore  
Pythius Apollo captus non destitit frequenter. flãmas  
suas puellæ indicare, sed frustra cum ei propositum esset  
uirginitatem seruare. Itaq; ui agere oportebat, iamq; fugi/  
enti puellæ instabat deus, cum illa matrem præ omnibus

orauit, uti sese reciperet seruaretq; incorruptā, nec mater  
cessauit, filiaeq; partē ad se traxit & arbor laurus iam sta/  
bat. hāc amator deus occupans nihil a mutatione potu/  
it defendere, iam manus occultabātur, iam caput frondi/  
bus tegebat, traditū etiam est in Boeotiae antro triplo/  
da haud rite sine lauro sisti posse.

De Iunone. 51

HABent Argiui Iunonis numen sibi praeipuū & tanq̄  
tutelare eamq; ob rem solennia sacrificia in eius honorem  
facturi illa utuntur pompa. Trahitur a bobus maxime  
candidis plaustrum, in quo sacerdos ad templum usq; de/  
uehitur. Illud autem est extra urbem. Cum igitur huius  
celebritatis olim tempus adesset, institutioq; solita inter/  
mitteretur: quod boues non haberent, sacerdos adulescē/  
tibus filiis suis in bouum uicem adhibitis errorem qui com/  
mittebatur correxit, bouumq; quod fuerat officium, cum  
filios sanctos uideret, a Dea illius laboris mercedem in  
templo precata est, quod autem datum est (ut aiunt) fuit  
somnia, & cum eo illorum uitae terminus iniectus est.